
Obsah
Jak používat tohoto průvodce 6–7 O autorovi a fotografovi 8

Jednotlivé oblasti 41–202 Rady na cestu 203–233

Rejstřík 234–238 Autoři obrázků 238–239

Dějiny a kultura 9
Neapol a jižní Itálie dnes 

10–17

Jídlo a pití 18–21

Dějiny Neapole a jižní Itálie 
22–31

Umění 32–40

Neapol 41
Úvod a mapa 42–43

Procházka po staré Neapoli 
50–55

Pizzy a pizzerie 62–63

Podzemní Neapol 70–71

 

Výlety 
z Neapole 77

Úvod a mapa 78–79

Vesuv 84–85

 
Amalfské pobřeží 

a ostrovy 97
Úvod a mapa 98–99

Projížďka po Amalfském 
pobřeží 110–113

Puglie 125
Úvod a mapa 126–127

Projížďka po románské Puglii 
136–139

Trulli 144–145

Kalábrie 
a Basilicata 155

Úvod a mapa 156–157

Kulturní křižovatky 162–163

Projížďka pohořím Sila 
166–167

Sicílie 
a Sardinie 177

Sicílie 178–195

Úvod a mapa 178–179

Mafie 188–189

Sardinie 196–201

Úvod a mapa 196

Rady na cestu 203
Plánování cesty 204

Jak se dostat do jižní 

Itálie 204–205

Místní doprava 205–206

Praktické rady 207–209

Hotely a restaurace 

210–227

Nákupy v Neapoli 

a v jižní Itálii 228–230

Festivaly a další kulturní 

akce 231–233

Rejstřík 234–238

Autoři obrázků 238–239

Strana 1: Nádherný výhled 

na Neapolský záliv 

u Sorrenta

Strany 2–3: Renesanční 

skvost Castel Nuovo 

v Neapoli

Vlevo: Marina Piccola, 

Sorrento,  Amalfské pobřeží

KC0188_blok.indd   5KC0188_blok.indd   5 3.2.2011   8:57:583.2.2011   8:57:58



Ceny v hotelích a restauracích 

Cenové rozpětí používané u jednotlivých podniků je 

vysvětleno v části Hotely a restaurace (viz str. 210).

6

Duomo 

www.duomodinapoli.com

A mapa na str. 42–43

B Via del Duomo 147

C 081 449 097

D zavřeno v neděli, 

út–pá od 12.30 do 

16.30, v pondělí 

a v sobotu

Z kostel zdarma, 

archeologické 

vykopávky 

a baptisterium: €€

doporučené trasy při zkoumání dané oblasti. 
Samostatné články a rámečky nabízejí zají-
mavé podrobnosti o historii, kultuře a sou-
časném životě. Na konci každé kapitoly 
jsou uvedena další zajímavá místa v okolí.

Poslední část s názvem Rady na cestu 
obsahuje důležité informace pro cestovatele: 
plánování před cestou, finanční záležitosti, 
doprava a pokyny pro nouzové situace. Kromě 
toho přináší výběr hotelů, restaurací, obchodů 
a možností zábavy.

Podle našeho nejlepšího vědomí byly 
všechny uvedené informace v době tisku 
správné. Doporučujeme však, abyste si je 
vždy předem ověřili.

Velký průvodce National Geographic vám 
prostřednictvím textu, fotografií a map 
představuje to nejlepší z Neapole a jižní 
Itálie. Je rozdělen do tří částí. V první je 
uveden přehled dějin a kultury. Následuje 
druhá část, v níž se autor v šesti kapitolách 
věnuje jednotlivým oblastem se zaměřením 
na památky, které vybral pro jejich výjimeč-
nost. Kvůli přehlednosti je na začátku každé 
kapitoly uveden dílčí obsah.

Uspořádání regionů a příslušných míst 
vychází ze zeměpisné polohy. Popis regionu 
začíná mapou, v níž najdete místa popsaná 
v textu. Pěší prohlídky a projížďky autem zná-
zorněné na samostatných mapách představují 

Informace pro 

návštěvníky 

Praktické informace jsou 

u většiny míst uvedeny 

v postranním sloupci (viz 

legendu k symbolům na zadní 

předsádce knihy). Odkaz na 

mapu udává číslo strany a sou-

řadnice. Dále se uvádí adresa, 

telefonní číslo, informace 

o zavíracích dnech a vstupném 

v rozsahu od € (méně než 

4 eura) do €€€€€ (více než 

25 eur), případně stanice 

metra. U dalších míst jsou 

informace pro návštěvníky 

uvedeny kurzívou a v závor-

kách v textu.

Barevné značení

Každý region je kvůli snadnému hledání 

barevně označen. Na mapě na přední 

předsádce knihy vyhledejte požadovaný 

region a pomocí barevných záložek 

v horním rohu stránek nalistujte přísluš-

nou kapitolu. Informace v části Rady 

na cestu jsou také barevně označe-

ny podle jednotlivých regionů. 

116

Jak používat tohoto průvodce
Legendu k symbolům v textu a mapách naleznete na konci knihy.

RADY NA CESTU

barevně ozna-
čený název 
regionu

název restaurace 
a cenová kategorie

název města

adresa, číslo 
telefonu, faxu 
a webové 
stránky

adresa a telefon-
ní číslo

stručný popis 
hotelu

stručný popis 
restaurace

hotelové vyba-
vení a podrob-
nosti o kredit-
ních kartách

zavírací dny 
a podrobnosti 
o kreditních kar-
tách

AMALFSKÉ POBŘEŽÍ

AMALFI

FHOTEL AMALFI

E  ***

VIA DEI PASTAI 3 

TEL. 089 872 440

FAX 089 872 250

www.hamalfi.it
Hotel se nachází na úžasném 

místě nedaleko Dómu. 

Ubytování zde není drahé 

a pokoje jsou vkusně vybavené. 

Přátelská obsluha a hezká 

zahrada. 

K40 PTW

QVšechny běžné karty

ELA CARAVELLA

 
VIA MATTEO CAMERA 12 

TEL. 089 871 029

Restaurace sice stojí hned vedle 

hlavní silnice vedoucí do centra, 

ale kuchyně je zde tak skvělá, že 

získala hvězdičku Michelin.

V30 DZavřeno v úterý, 
v listopadu a v prosinci 
WQAE, MC, V

název hotelu 
a cenová kate-
gorie

KC0188_blok.indd   6KC0188_blok.indd   6 3.2.2011   8:57:583.2.2011   8:57:58



J A K  P O U Ž Í V A T  T O H O T O  P R Ů V O D C E 7

červená kolečka 
s čísly umožňují 
vyhledat v textu 
informace 
o místě

odbočka z hlavní 
trasy

SS660

SS28

   SS177 

A3

2

1
START

S i l a  G r e c a  

S
i

l
a

 
G

Lago di
Cecita

Monte
Forgiari
1,424m

Serra
Ri ll

La Fossiata

Acri

Santa Sofia
d’Epiro

San Demétrio Corone
Rossano

trasa projížďky

● Informační rámeček obsahuje podrobnosti včetně výchozího a koncového 

bodu, času, vzdálenosti a míst na trase, která byste neměli vynechat.

VÝLETY AUTEM

CALABRIA
(KALÁBRIE
CALABRIA

(KALÁBRIE)

SS10
6

SS105

S
S
1
8

S
S

9
2
 

n
s

k
é

 
 

 
 

 
 

 p
o

K
a

l a
b

2,246m
M. Pollino S. Dolcedorme

M. di
Orsomarso

1,827m

T

PARCO NAZ.
DEL POLLINO

LO DI
NO

Sant.
S. Biágio

Rossan

Trebisacce

Terranova
di Pollino

S. Lorenzo Bellizzi

San
Severinoa

Maratea

Práia a Mare
Scalea

Lagonegro

Rivello

Sibari

Diamante

Castrovíllari

Firmo Spezzano
Albanese

Porto
Marina di Maratea

Fiumicello

začátek cesty

pamětihodnost

místo uvedené 
v textu (tučně)

půdorys budovy

červená kolečka 
s čísly umožňují 
vyhledat infor-
mace o místě na 
mapě v popisu 
pěší prohlídky

● Každou regionální mapu doprovází orientační mapa, která ukazuje umístění 

dané oblasti v rámci celé země.

START

1

3
4

9

8

VICO G. MAFFE
I

IAVICARIA VVIA  D
EI TRIBUNALI

A

V
IA

 S. G
R
EG

O

  A
R
M

EN
O

V

V
IA

  A
T
R
ILE

V
IC

O
 C

IN
Q

U
ESA

N
T
I

V
IC

O
 D

. G
IR

O
LA

M
IN

IVIA  P
ISA

N
ELLI 

PIAZZA
RIARIO SFORZA

PIAZZA
RIARIO SFORZ

Guglia di
San Gennaro

San Paolo
Maggiore

San Lorenzo
Maggiore

Girolamini

Duomo

Pio Monte della
Misericordia

300 metrů

● Informační rámeček uvádí výchozí a koncový bod, čas a délku pěší prohlídky 

a místa na trase, která byste neměli vynechat.

významné 
město

významná 
památka

REGIONÁLNÍ MAPY

trasa prohlídky

směr trasy

začátek cesty

zajímavé místo 
mimo trasu pěší 
prohlídky

PĚŠÍ PROHLÍDKY

název oblasti

číslo silnice

číslo dálnice

výchozí bod

číslo silnice

KC0188_blok.indd   7KC0188_blok.indd   7 3.2.2011   8:57:583.2.2011   8:57:58




